
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Unsko - sanski kanton 
OPĆINA KLJUČ 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Una - Sana canton 
MUNICIPALITY OF KLJUC 
MAYOR OF MUNICIPALITY 

 

 
Adresa: OPĆINA KLJUČ, 79280 KLJUČ, Ul. Branilaca BiH 78 
Telefon: 00387(0)37 662-054, 661-100, Fax: 661-104, e-mail: opcinakljuc.nacelnik@gmail.com 

Na osnovu člana 40. Statuta Općine Ključ („Službeni glasnik Općine Ključ“, br. 3/10 i 3/11),  a u 
vezi realizacije Projekta pomoći lokalnoj upravi (LGAA), Općinski načelnik Općine Ključ donosi: 

 
ODLUKU 

o osnivanju Lokalnog ekonomskog vijeća Općine Ključ 
 
 

I - OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
 
Lokalno ekonomsko vijeće se osniva kao institucionalni okvir za vođenje javno – privatnog 
dijaloga na lokalnom nivou, a sa ciljem unapređenja poslovnog okruženja kroz aktivno 
uključivanje zainteresovanih u sve strateške procese. 
Članove Lokalnog ekonomskog vijeća čine predstavnici javnog i privatnog sektora. 
       

Član 2. 
 
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li u odredbama ove Odluke korišteni u 
muškom ili ženskom rodu, odnose se na jednak način na muški i ženski rod.  
 
 
II – LOKALNO EKONOMSKO VIJEĆE 

 
Član 3. 

 
Djelokrug rada Lokalnog ekonomskog vijeća obuhvata sljedeće:  

− kreiranje atmosfere povjerenja i poštovanja između javnog i privatnog sektora i civilnog 
društva 

− razmatranje, komentarisanje, unapređenje lokalnih strateških dokumenata 

− praćenje realizacije strateških dokumenata 

− identifikacija razvojnih izazova i razvojnih potencijala, 

− predlaganje razvojnih mjera kojima će se prevladati izazovi i ispuniti razvojni potencijali 
MMSP ali i zajednice u cjelini, 

− utjecanje na politike i mjere viših nivoa vlasti, 

− promocija dobrih praksi/dijeljenje znanja i iskustava, 

− kontinuirana komunikacija sa zajednicom, 

− povećanje broja investitora – održivi razvoj. 
 
 

Član 4. 
 

Članstvo u Lokalnom ekonomskom vijeću je zasnovano isključivo na volonterskom radu i članovi 
vijeća neće primati naknadu za rad.  
Operativne troškove (kao što su  kancelarijski pribor, osvježenje i sl.) će snositi Općina Ključ.   

 
 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Unsko - sanski kanton 
OPĆINA KLJUČ 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

Una - Sana canton 
MUNICIPALITY OF KLJUC 
MAYOR OF MUNICIPALITY 

 

 
Adresa: OPĆINA KLJUČ, 79280 KLJUČ, Ul. Branilaca BiH 78 
Telefon: 00387(0)37 662-054, 661-100, Fax: 661-104, e-mail: opcinakljuc.nacelnik@gmail.com 

 
Član 5. 

 
Članovi Lokalnog ekonomskog vijeća u svom radu obavezni su postupiti tako da ne ugroze 
obavezu čuvanja službenih podataka i informacija koje su zaštićene Zakonom o zaštiti tajnih 
podataka i Zakonom o zaštiti ličnih podataka. 
 
 

Član 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja na službenoj web stranici i ista će se objaviti na 
oglasnim pločama Općine Ključ.  
 
 
 
 
 
Broj: 04-11-11-322/24       OPĆINSKI NAČELNIK 
Ključ, 25.6.2024. godine 
          Nedžad Zukanović, prof. 


